Приложение № 2 к информационному сообщению
                                                                  Администрации сельского поселения Петровское
	                                                             Ярославской области о проведении аукциона в
                                                                                   электронной форме по продаже муниципального имущества

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
муниципального имущества

р. п. Петровское, Ростовский район, Ярославская область, РФ
«___»_______ две тысячи двадцать третьего года

Администрация сельского поселения Петровское Ярославской области в  лице  Главы Пестова Андрея Юрьевича, действующего на основании Устава, утверждённого решением Муниципального Совета сельского поселения Петровское Ярославской области первого созыва № 5 от 27.01.2006 года, именуемая в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, с одной стороны, и _______________________в лице_______________________________ действующего на основании______________, именуемый в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, с другой стороны, именуемые в дальнейшем СТОРОНЫ, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
[bookmark: _GoBack]1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по итогам аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества от «__»________2024 года, проведенного в соответствии с решением Муниципального Совета сельского поселения Петровское Ярославской области четвертого созыва от 24.11.2021 г. № 200 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества сельского поселения Петровское на 2022-2024 годы» (в ред. решений Муниципального Совета сельского поселения Петровское Ярославской области пятого созыва от 09 ноября 2022 г. № 17, от 25 апреля 2023 г. № 35, от 20 сентября 2023 г. № 68), постановлением Администрации сельского поселения Петровское Ярославской области от 08.02.2024 г. № 15 «О приватизации муниципального имущества сельского поселения Петровское путем проведения аукциона» согласно условиям настоящего договора следующее недвижимое имущество, именуемое в дальнейшем «Объект»:
- нежилое помещение, расположенное по адресу: Ярославская область, Ростовский район, поселок при железнодорожной станции Беклемишево, ул. Железнодорожная, д.2, кв.2, общей площадью 45,9 кв.м., Кадастровый номер объекта 76:13:041802:229.
1.2. Продажная цена Объекта составляет __________ (___) рублей, в том числе НДС.
1.3. Право собственности на недвижимое имущество переходит к Покупателю с момента его государственной регистрации.
1.4. Продавец гарантирует, что передаваемое имущество под арестом и запрещением не состоит, предметом спора не является.

2.   Права и обязанности сторон
	2.1. Содержание ст.ст.209, 223, 556 ГК РФ сторонам известно.
	В соответствии со ст. 556 ГК РФ при передаче имущества стороны в обязательном порядке составляют передаточный акт, который является неотъемлемой частью настоящего договора.
	2.2. Продавец обязан:
	2.2.1. Не позднее 30 дней с момента полной оплаты по договору передать имущество Покупателю по передаточному акту.
	2.2.2. Обеспечить переход права собственности на недвижимое имущество.
	2.3. Покупатель обязан:
	2.3.1. Принять переданный Продавцом Объект в соответствии с п.2.1 настоящего договора. С момента подписания передаточного акта Покупатель берет на себя всю ответственность за сохранность Объекта.
	2.3.2. Произвести оплату покупки путем единовременного перечисления денежных средств на расчетный счет  Продавца, по указанным  в разделе 5 договора реквизитам, в размере продажной цены в течение 30 дней с момента подписания настоящего договора. Внесенный Покупателем задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.
	2.3.3. Оплатить все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности.

3. Ответственность сторон
	3.1.Стороны несут ответственность за ненадлежащее выполнение условий        настоящего договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
	3.2. Споры, возникшие  в результате действия настоящего договора, разрешаются в соответствии с действующим законодательством.
	3.3. При уклонении или отказе Покупателя от оплаты Объекта продажи на него налагаются пени в размере 0,5 % суммы платежа за каждый день просрочки.

4. Заключительные положения
	4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания.
	4.2. Изменения и дополнения к настоящему договору считаются  действительными, если  совершены в письменной форме, подписаны сторонами.
	4.3.Отношения между сторонами прекращаются при исполнении ими всех  условий настоящего договора и произведения полного взаиморасчета.
	4.4. Договор подлежит расторжению:
 - в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами  принятых на себя обязательств по настоящему договору;
 - в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
	4.5. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством.
	4.6. Договор составлен в 2-х экземплярах, которые имеют одинаковую   юридическую силу: по одному экземпляру для каждой из сторон.

5. Реквизиты сторон
ПРОДАВЕЦ:
Администрация сельского поселения Петровское Ярославской области
Адрес места нахождения:
152130, Ярославская область, Ростовский район, р. п. Петровское, Советская площадь, д. 4
ИНН/КПП 7609018871 / 760901001
Банк: Отделение Ярославль Банка России //УФК по Ярославской области г. Ярославль
БИК 017888102,
Р/С 03100643000000017100
ЕКС 40102810245370000065
КБК (для оплаты за нежилое помещение)
846 1 14 02053 10 0000 410;
ОКТМО 78637441
ОГРН 1057601586680
ОКПО 93364433
ОКОГУ 3300500
ОКФС 14
ОКОПФ 75404
ОКВЭД 84.11.3

ПОКУПАТЕЛЬ: ____________________________________________________________,
Адрес регистрации: _________________________________________________________